Press Release

報道関係者各位

2025 年 8 月 21 日

ペイクラウドホールディングス株式会社

ペイクラウドホールディングス、2025年 8月期 株主優待制度における

デジタルギフト（追加）に関するお知らせ

ペイクラウドホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：尾上 徹、東証グロース：

4015、以下「当社」）は、2025 年 8 月期の株主優待制度の内容について、交換できるデジタルギフトを追加しまし

たので、お知らせいたします。

当社では、2025 年 7 月 14 日に 2025 年 8 月期の本制度の継続、優待内容決定について発表していま

す。今回、交換できるデジタルギフトにシーフードレストランチェーン「レッドロブスター」をはじめ 5 種類を追加しまし

た。これにより、優待の対象となる株主様は、全 10 種のデジタルギフトの中から 1 種類を選択し、交換いただけ

るようになりました。

参考：「株主優待」ページ（https://www.paycloud.inc/ir/benefit/）

■優待の概要

(1) 対象となる株主様

8 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式 300 株（3 単元）以上を保有する株

主様（保有期間を問わず）を対象といたします。なお、2026 年 8 月期以降、株主優待を継続実施する場合

は、「継続して 1 年以上保有」を条件※とする予定です。

※毎年 8 月 31 日および 2 月 28 日（うるう年は 2 月 29 日）を基準日とする株主名簿に、優待基準日から遡って同一の株

主番号で連続して３回以上記録された株主様、かつ各基準日において、当社が定める優待対象保有株数を継続して保有して

いる株主様。詳細は、当社サイト（https://www.paycloud.inc/ir/benefit/）をご確認ください。

(2)優待の内容

バリューデザイン社が提供する「独自 Pay」サービスをご導入いただいた顧客が発行するデジタルギフトの中から、

1 種類を選択いただけます。

https://www.paycloud.inc/ir/benefit/
https://www.paycloud.inc/ir/benefit/

Press Release

保有株式数 優待内容

300 株以上～500 株未満 一律 5,000 円のデジタルギフト

500 株以上 一律 10,000 円のデジタルギフト

■デジタルギフト

※利用可能店舗につきましては、対象株主様へお送りするご案内をご確認ください。

■「選べる株主優待サービス」について

「選べる株主優待サービス」は、バリューデザインが展開するクラウド型独自 Pay（ハウス電子マネー）発行サ

ービス「Value Card」を導入する飲食チェーンや小売店などが発行するデジタルギフトを、上場企業が株主優待

として選定できるサービスです。上場企業は、自社商品・サービスの枠にとらわれず、優待品の幅を広げ、デジタル

ギフトをリストから選定することができます。

＜ペイクラウドホールディングス株式会社＞

会社名：ペイクラウドホールディングス株式会社（Paycloud Holdings Inc.）

U R L：https://www.paycloud.inc/

所在地：〒107-0062 東京都港区南青山 2-24-15 青山タワービル

設 立：2006 年 8 月 16 日

資本金：1,021 百万円 （2024 年 8 月末時点）

代表取締役社長：尾上 徹

事業内容：ペイクラウドグループ各社の経営管理事業等

※プレスリリースに掲載されている情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。

デジタルギフト発行企業 ギフト内容

株式会社銀座ルノアール 銀座ルノアールの直営店舗でご利用いただけるデジタルギフト

株式会社神戸物産 業務スーパー店舗の Gyomuca 取扱い店舗でご利用いただけるデジタル

ギフト

株式会社すかいらーくホールディングス 全国の㈱すかいらーくレストランツ及びグループ会社が運営する各店でご利

用いただけるデジタルギフト

株式会社ハブ ㈱ハブが運営する「HUB」ブランド/「82」ブランド全店でご利用いただける

ハブのデジタルギフト

ファーストキッチン株式会社 全国の「ファーストキッチン」「ウェンディーズ・ファーストキッチン」でご利用い

ただけるデジタルギフト（一部店舗を除く）

株式会社ブルーノート・ジャパン ブルーノート東京、コットンクラブにて、ミュージック・チャージ、ご飲食代など

をお支払いいただけるデジタルギフト

株式会社プロントコーポレーション 全国の「PRONTO」「È PRONTO」でご利用いただけるデジタルギフト

株式会社モスフードサービス 全国のモスバーガー・マザーリーフのお店（一部店舗を除く）で使えるデジ

タルギフト

レッドロブスタージャパン株式会社 全国の「レッドロブスター」店舗でご利用いただけるデジタルギフト

株式会社ワンダーテーブル ㈱ワンダーテーブルが運営する国内全店でご利用いただけるデジタルギフト

＜プレスリリースに関するお問い合わせ＞

ペイクラウドホールディングス株式会社 IR PR＆マーケティング部 メールアドレス：pr@paycloud.inc